cÂnaena MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

PIenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.79Â 1 69 10001 -24

PÔRTOFERREIRA

TNDICAÇAO N',79512023

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar convênio entre a Prefeitura Municipal e a

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, a fim de

oferecer a equoterapia

lustificativa:

A Equoterapia é um método terapêutico e educacional que

utiliza o cavalo dentro de uma abordagem interdisciplinar, nas áreas

de Saúde, Educação, Psicologia e Equitação' A terapia é realizada em

um ambiente adequado e especializado, com cavalos bem treinados,

mansos e dóceis. Com isso é possível garantir melhores resultadps

aos pacientes.

Plenário Syrio Ignátios, 30 de agosto de 2023.

readora

\

e Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE, PORTO FERRÊIRA

LEITURA T.IO E I É Âr i'f- DA SESSAO ORDINARIA

REALIZADA

OESPACH

' 5a!.

?. SECRETAR

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Poriaz, 1068 - 1-1022
CEP 13660405 - Potto Ferrein -

e- mail : ca m a rapo ftoferrein@c a ma â pottote rrei ra gov-br

SENHOR PRESIDENTE

(

Z